
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

 (Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« » Р/ 2023 г.

Махачкала

Об утверждении мест проведения итогового 
сочинения (изложения) в дополнительный период

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Рособрнадзора от 7 ноября 2018 г. №190/1512, а также в целях обеспечения 
проведения итогового сочинения (изложения) на территории Республики 
Дагестан, приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан 
от 31.10.2022 г. № 05-02-2-1072/22 «О сроках и местах регистрации для участия 
в итоговом сочинении (изложении), сроках проведения итогового сочинения 
(изложения), местах информирования о результатах итогового сочинения 
(изложения) в Республике Дагестан в 2022/2023 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить места проведения итогового сочинения (изложения) на 
территории Республики Дагестан в дополнительный период согласно 
приложению.

2. Руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования, своевременно довести 
настоящий приказ до сведения заинтересованных лиц.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К. Н.) 
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagminobr.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Далгатову А. О.

Министр Я. Бучаев
V

http://www.dagminobr.ru


Приложение к приказу
Минобрнауки РД

от J

Места проведения итогового сочинения (изложения) 
на дополнительный период - 01.02.2023 г.

№

КОД IV1L у 
00 проведения 

(место 
проведения) 

ПП пргигтпйнии

Наименование

1 2
Ботлихский район

1 70001 Муниципальное казенное образовательное учреждение"Алакский лицей"
Гергебильский район

2 90006 Государственное казенное общеобразовательное учреждение "Курминская средняя 
школа-интернат"

Гунибский район

3 110004 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Гонодинская средняя 
общеобразовательная школа"

Дахадаевский район

4 120001 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Аштынская средняя 
общеобразовательная школа"

Дербентский район

5 130011 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Великентская 
средняя общеобразовательная школа им.Гереева У.А."

6 130018 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Калинская средняя 
общеобразовательная школа"

Казбековский район

7 150006 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Дылымская гимназия 
им.М.Салимгереева"

Кайтагский район

8 160004 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждениеГуллинская средняя 
общеобразовательная школа

9 160010 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Маджалисская 
Межрайонная средняя общеобразовательня Школа-интернат

Карабудахкентскнй район
10 190014 Муниципальное Бюджетное общеобразовательное Учреждение Какашуринская

Каякентский район
1 1 200015 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Сагасидейбукская

Магарамкентский район

12 270004 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение <Гапцахская средняя 
общеобразовательная школа имени Т.Н.Нагиева>

13 270012 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение <Магарамкентская 
средняя общеобразовательная школа №2>

14 270018 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение <Тагиркент- 
казмалярская средняя общеобразовательная школа>

15 270024 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение <Ярагказмалярская 
средняя общеобразовательная школа имени Магомеда Ярагского>

Шамильский район

16 310002 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ассабская средняя 
общеобразовательная школа

Сергокалинский район

17 320020 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Сергокалинская 
средняя общеобразовательная школа №2 имени героя России Магомеда

Табасаранский район

18 330006 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Гелинбатанская 
средняя общеобразовательная школа""

Тляратинский район

19 350011 Муниципальное казенное образовательное учреждение "Сикарская средняя 
общеобразовательная школа"



Унцукульский район

20 360002
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ашильтинская средняя 
общеоброзовательняя школа

Хасавюртовский район

21 370036
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Пятилеткинская 
средняя общеобразовательная школа"

22 370038
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Сивухская средняя 
общеобразовательная школа"

Хунзахскнй район

23 390011
Муниципальное казенное образовательное учреждение "Тагадинская средняя 
общеобразовательная школа"

г.Махачкала

24 440001
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1" 
имени С.М. Омарова

25 440005 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лицей №5"
26 440013 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия №13"

27 440019 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №19"

28 440024 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №24" -

29 440029 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №29"

30 440030 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Многопрофильный 
лицей №30"

31 440031 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №31"

32 440032 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №32"

33 440033 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия № 33"

34 440039 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Махачкалинский 
многопрофильный лицей №39 им.Б.Астемирова"

35 440043 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №43"

36 440046 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №46 им М.А. Молчанова"

37 440050
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №50"

38 440051 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лицей №51"

39 440054
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Дагестан 
"Республиканский многопрофильный лицей-интернат для одаренных детей"

40 440058
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №58"

41 440061
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №61"

42 440081 Общеобразовательная автономная некоммерческая организация "Ватан"
43 440084 Автономная некоммерческая общеобразовательная организация "Дом Знаний"

г.Дербент

44 450015
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Дербентская Средняя 
общеобразовательная школа№15

45 450021
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Дербентская Средняя 
общеобразовательная школа №21

г.Буйнакск
46 460001 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Гимназия"

г.Хасавюрг
47 470001 Хасавюртовская муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

48 470005
Хасавюртовская муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №5" имени героя России Муалаева Т.О. сто

49 470009
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "средняя 
общеобразовательная школа №9



50 470013 Хасавюртовское муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 3"

51 470018 Хасавюртовское муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
Тимназия№ 2 им.А.Сайтиева"

г.Каспийск

52 480005 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №5"

53 480008 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Каспийский лицей 
№8 имени Амет-хана Султана"

54 480015 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Каспийская 
гимназия №11"


	C:\Users\MammaevaJ\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 05-02-2-60 от 18.01.2023\Приказ № 05-02-2-60 от 18.01.2023.pdf
	C:\Users\MammaevaJ\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 05-02-2-60 от 18.01.2023\priloj_05-02-2-60.pdf

